2022年 2月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  優

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 7678）

問 合 せ 先 取締役管理部長  西尾  すみ子

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間（2021 年 4 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）におい

て、下記の通り特別利益及び特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2021年 4 月に発生した当社ステーキのあさくま星崎店の火災による消失につきまして、2022 年 3 月期

第 3四半期連結決算において、損害保険金を入金し、その固定資産未償却残額並びにその撤去費用を

差し引いた残額について、「保険差益」として 83,776 千円を特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の計上について

上記により計上した「保険差益」を上限として、今春開店予定のステーキのあさくま星崎店（仮称）の取

得価額と圧縮記帳を行う予定であります。よって、同額を「圧縮未決算特別勘定繰入額」として、特別損

失に計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表の「2022年 3月期第 3四半期決算短信」〔日

本基準〕(連結)」に反映しております。

以 上